Jeufaut Jean demanda a l'abbé de monastere des Saintes Croix de lui faire un ou  
quelques livres liturgiques qui seraient en double a la chapelle royale et de lui faire passer  
une copie de autre.

16A 98

Perpignan, 26 aout 1379

Primogenitus.

Noveritis nos proposuisse de novo quod missae et alia divina officia celebrentur atque cantentur in capella nostra seu coram nobis diurniter, eo modo et forma quibus in capella domini regis genitoris nostri carissimi predicta sunt fieri assueta. Idcirco quia ipsa capella nostra patitur librorum ad praemissa necessarium defectum et intelleximus quod regia capella habet libros duplices cuiuslibet modi, ea propter volumus vosque rogamus quatenus ex libris ipsis de tamen et cum licentia dicti domini regis, mittatis nobis sive religioso fratri Andree Montseny locum tenenti vestro in capella nostra unum officierium, unum imnerium, unum antifonerium et unum capitolerium. Casu autem quo ipsi quatuor libri non sint duplices, ut praemittitur, in capella regia praesentata, illos qui defecerint ex libris monasterii vestri, nobis acomodatis et transmittatis quia nos qui libros consimiles absque mora facere fieri ordinavimus, cum facti fuerint vestros vobis restitui sine dubio faciemus. Datum Perpiniensi sub sigillo nostro secreto .xxvi. die augusti anno a nativitate Domini MCCC.LXXIX. Fuit directa abbati monasterii Sanctarum Crucum.

Orig. Arch. de la Cour. d'Arce. n. 1657. fol. 109 v.  
Luch. p. 179

Pere III mande a la reina a Barcelona d'avoir Jean Paris  
qui vult a embarquer pour Chypre sans y être autorisé.

Vilafraanca, 13 octobre 1356.

En Pere etc. als amats e feals nostres lo veguer de Barchinona  
e altres officials nostres als quals les presents pervendran, salut  
e gracia. Fem vos saber que havem entès que n' Johan Paris,  
juglar nostre, vol anar en Xipre ab la nau qui ara de present  
hi deu anar, on com aço reputem a injuria, per ço com ho fa  
sen licencia nostra, per ço us delhim e us manam que l'  
dit Johan encontinent prengats hon que'l trobets e pres lo us  
trametats hon que siam. E aço per vos no mudets. Dada  
en Vilafraanca, sots nostre segell secret a .xiii. dies de octubre  
en l'any de la nativitat de Nostre Senyor .mcccclvi.

Franciscus deus Gual, mandato regis facto per Matheum Merceri  
consiliarium et cancellarium.

Pere III

Orig. Arch. Cou. d'Arq. v. 113c. fol. 106 v.

Leach p. 179

Pere III de França & Jordi

Girona, 29 aout 1361

Lo rey .

Com haïam fetura aci de juglars, vos manam que  
encontinent e sens tota triga nos trametats .ii. trompadors,  
.ii. rafflers e .i. tabaler, e aço per vos no mudets. Dada  
en Girona, sota nostre segell secret a .xxix. d'agost de l'any  
Mccc lxi.